
9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

110
BUS 110

TOURS CENTRE (Gare Vinci)
 COLLÈGE ET LYCÉE MARMOUTIER

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



A1
0

Parc de
Sainte Radegonde

La  Loire Île aux 
Vaches

Ile 
Aucard

Po
nt 

Mi
rab

ea
u

Quai            Paul Bert

Quai Paul Bert

Quai de la Loire

Avenue      de      Grammont

Pont    Wilson

Boulevard Béranger

Rue Traversière

Rue des Ursulines Rue Lobin

Ru
e S

te 
Ra

de
go

nd
e  

     
    R

ue Macel Gaultie
r

Boulevard Heurteloup

Rue           Mirabeau

Rue  

Marceau

Rue Bu�on

Quai       de     Marm outier

Avenue            André           Malraux

 

Po
nt 

Su
sp

en
du

 de
 St

 Sy
mp

ho
rie

n

Rue                    de                   la                   Fuye

Rue         du         Docteur         Fournier

Rue     Marcel        Tribut

Rue Roger Salengro

Rue Huart

Rue  
D e vildé

Rue          Jeanne        Wedells

Rue de Rougemont

Ru
e  

  d
u  

  C
ha

ud
ron

Ru e  d
u P

ont V

ola
nt

Ru
e d

u N
v C

alva
ire         

  Rue      S
t    

    
 B

art
hé

lém
y

Ru
e d

u P
as 

No
tre

 D
am

e

Rue Trianon

Rue  
Groison

Rue de l’Ermitage  Rue St Gatien

Av. Jean Bonnin 
 Rue Blanqui

Rue de l’Ermitage

Allée de la Côte      

Fleurie

Bo
ule

va
rd 

    
Ma

réc
ha

l   
  Ju

in

Rue 

Jolivet

Rue                  Edouard                  Vaillant

Rue du Canal 
 

Boulevard Georges Pompidou

Rue                Jules             Simon

SAINT PIERRE
DES CORPS

TOURS

TOURS

Ste
Radegonde

Golf

St Joseph

Mirabeau

Heurteloup

Ursulines

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Nationale

Anatole
France

Place
Choiseul

Grand
Théâtre

Ste Ursule

Descartes

Palais de Justice

Beaux
Arts

O�ce du
Tourisme

P.L. Courier
St Augustin

Velpeau

Ermitage

Marmoutier

Le Vinci

St Gatien

Château
de Tours

Cinéma

Médiathèque
de Tours

St Grégoire

Léonard
de Vinci

Musée du
Compagnonnage

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

Vers
Vaucanson

Atram

TOURS CENTRE
Gare Vinci110

TOURS NORD
Marmoutier 110



Marmoutier
direction TOURS Nord  

Gare Vinci
direction TOURS Centre

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances scolaires

Vacances de la Toussaint : du 18 octobre 2014 au 2 novembre 2014
Vacances de Noël : du 20 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Vacances d’hiver : du 21 février 2015 au 8 mars 2015
Vacances de printemps : du 25 avril 2015 au 10 mai 2015

A B
Gare Vinci 7.26 8.02

Heurteloup 7.27 8.04
Mirabeau 7.28 8.05
Ursulines 7.30 8.07
St Joseph 7.33 8.10

Ste Radegonde 7.34 8.12
Marmoutier 7.35 8.15

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations A : Ce bus ne circule pas le lundi.
B : Ce bus circule uniquement le lundi.

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances scolaires

Vacances de la Toussaint : du 18 octobre 2014 au 2 novembre 2014
Vacances de Noël : du 20 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Vacances d’hiver : du 21 février 2015 au 8 mars 2015
Vacances de printemps : du 25 avril 2015 au 10 mai 2015

A
Marmoutier 12.15 16.40

Ste Radegonde 12.16 16.41
St Joseph 12.17 16.42

Golf 12.18 16.43
Ursulines 12.23 16.48
Mirabeau 12.24 16.49

Heurteloup 12.25 16.51
Gare Vinci 12.27 16.53

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations A : Ce bus circule uniquement le mercredi.



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

111
BUS 111

VERNOU SUR BRENNE (Clos de Vernou) 
 VOUVRAY

 ROCHECORBON
 LYCÉE VAUCANSON

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



111 111

111 

Rue    du     Petit    Cotea u

Rue          Rabelais Av. d'Holnon

R. d
e la 

V. Chartier

Rue  Aitre  des  Gauthiers

Rue     N
euve

R. A.        Briand

 Ru
e de

 la R
eveillerie

Rue  du Clos Rue de Bois Soleil

Rue des Vignes

Rue des Pélus

Rue des Patis

Ru
e 

de
 M

on
con

tou
r Rue de l’Échen e au

Rue B odet

Rue de la Vallée de Nou y

Ro
ute

 
de

 

Monnaie

Rue du Peu 
M orier

R o
u t

e 
de 

Ch
âte

au
 

Re
na

ult

Av. V. Hugo

D 46

D 46

D 46

D 76

Rue   A .  France

Rue  Bardou

R u e   
D ebré

N 152

D 47

R .  de Vauvert

Rou te d e VernouRue       des   Écoles

Av.
 L.  Brû

le

Quai de la Loire

L e v é e d e la Lo i re

Rue   Nationale       N152

La Cise
La  Loire

Île aux
Hoplias

Île de
Moncontour

VOUVRAY

VERNOU
SUR BRENNELA VILLE AUX

DAMES

VERNOU SUR BRENNE
Clos de Vernou 111

Les
Gatinières

Fontenelles

Vauvert

Les
Batonneries Les Patis

St Vincent
Vouvray
Centre

La Croix
Buissée

L’Ouche
du Mont

Vallée
Chartier

Les
Bidaudières

Aitre 
Gauthiers

Briand
Vernou
Centre

Rue
Neuve

HolnonHautes
Roches

Debré Le
Clos

Cosson

TGV Atla
ntiq

ue
Stade Municipal

Stade
Municipal

Huet

Salles
des Fêtes

111

111 111

Rue du Colombier  

Rue Daniel Mayer

Bd. Mal. Juin

Rue de Rochecorbon
A 1

0

Pl.    G.   Paillhou

Rue Poincaré

la Chevalerie

Rue  de  Belgique

Av.   des Cédres

Rue                   d
'Entraigues

Rue E. Zola

R. du Canal

Rue du Dr É. 

R.Jolivet

Rue des Basses Rivières

 Rue de Bois Soleil

Rue   de   la                                Bourdonnerie

Rue G. 
MéliésRu

e 
de

 
Sap

aill
é

Rue  E i n stein

Rue Blériot

Rue  d u Maine

R. 
de s 

DouetsRue de M ali
ne

s

Rue Delacroix

R
u

e             

Rue                                Daniel           Mayer

Rue Louis B ré g u e t

Rue Da niel Mayer

Ru
e 

du
 

Co
lom

bie
r

No
tre

     
     

 Da
me

Rue Devildé

Rue
 

Ro
nsa

rd

Ru
e 

de
 

l a 
Pre

sle

Rue 
Jea nne 

 

W edells

Rue Marcel G aut
hie

r

Ru
e 

d u
 

Pas

Rue  de    Trianon

Rue     du Prés. Coty

Ru
e 

de 
 

Por
tillo

n

Rue
 du

 Dr
   

    C
almette

Rue 
H.      

Rue   des Halles

Rue M. Tribut

Rue 
Stai

nt 
Geo

rge
s

Rue de la Valinière

Ru
e 

des 

Bou
rda

isiè
res

Rue de Vaufoynard

Rue des Vignes

Rue des Pélus

Rue

de

Avenue             de          l a         République

TOURS NORD
Vaucanson

Atram

Pon
t M

irab
eau

Avenue                 de                 l’Europe

Quai de Portillon D 751

Pont Wilson

Rue      Nationale

Rue des
Fontenelles

R. du Plantin

Rue Mirabeau

Rue   Delaroche

R .  de Vauvert

Avvenue    de   la     Tranchée

bd. 
Abel 

Gance

Av. 
Andr

é 

Av.  

André   
 

 Maginot

Boulevard. 
Maréchal 

 
Juin

Rue 
de 

Jemmappes

Rue des Bordiers

B d . 

A b e l 
G a n c e

Q u a i d e M arm outier

Boulevard Béranger

Rue des  Tanneurs

Avenue                    André     
                         

Malraux

Boulevard     Heurteloup

Q u a i d e 

l a 

L o i r e

Quai de la Loire

Rue 
de

s 
Clo

ue
tsRue   du          Dr.    Lebled

Rue 
des 

 
Fo n tenelles

Quai de la 
Loire

Quai       Paul                  Bert
Parc de

Sainte Radegonde

Parc
Mirabeau

Golf
Abbaye de
Marmoutier

Île 
Simon

Île 
Aucard

La  Loire

Île des
Buteaux

Île de
Métairie

Île aux 
Vaches

ZA de
Chatenay

SAINT PIERRE
DES CORPS

ROCHECORBONTOURS

TOURS NORD
Lycée Vaucanson111

La Tesserie
St Georges

Petit
Versailles

Basses
Rivières

Quai de
la Loire

Beauregard

Docteur
Lebled

Les
Clouet

Peu Boulin

Fontenelles

St Roch Vauvert

Monconseil

Coppée
Be�roi

Marne

Mi-Côte

Tranchée

Trois Rivières

Christ Roi

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Nationale

Anatole
France

Place
Choiseul

Palais des
Sports

TOURS CENTRE
Gare Vinci
17 5734

Ursulines

Heurteloup
Mirabeau

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

Pôle
Emploi

Notre Dame
La Riche

Tranchée

Mayer

Bozon
Palais

des Sports

Complexe sportif de
la Vallée du Cher

Piscine
Municipale

Stade
Camélinat

Chambrerie

Albert Camus

Gym.
Monconseil

Tourettes

Complexe Sportif
de la Morinerie

Théâtre

Mortier

Complexe
sportif

Ermitage

I.U.T.

Tanneurs

Fromont
Balzac

Vaucanson

Ronsard

La Bruyère

Marmoutier

MFR
Rougemont

St Grégoire

Léonard
de Vinci

Velpeau

Christ-Roi
ND des Ailes

Lycée Polyvalent
Esthétique-Cosmétique

Ste Jeanne
d’Arc

Michelet

Descartes

Nadaud
Neruda

St Martin
St Martin

O�ce du
Tourisme

Pôle
Emploi

CPAM
Trésor Public

CAF

Cimetière de
la Salle

Fusaparc

Les Atlantes

Le Grand Hall

Médiathèque
F. Mitterrand

CinémaCinéma
Cinéma

Bibliothèque

Centre
C. Claudel

Salle
Delprat

Le petit
Faucheux

P.L.
Courier

Ste UrsuleGrand
Théâtre

Médiathèque
de Tours

Beaux-Arts

St
Augustin

Musée du
Compagnonnage

St Gatien

Château 
de Tours

Cinéma



Lycée Vaucanson
direction TOURS Nord

Clos de Vernou
direction VOUVRAY / VERNOU

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances scolaires

Vacances de la Toussaint : du 18 octobre 2014 au 2 novembre 2014
Vacances de Noël : du 20 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Vacances d’hiver : du 21 février 2015 au 8 mars 2015
Vacances de printemps : du 25 avril 2015 au 10 mai 2015

A
Clos de Vernou 7.03

Rue Neuve 7.05
Vernou Centre 7.07

Briand 7.08
Cosson 7.09

Aitre Gauthiers 7.10
Les Bidaudières 7.12
Vallée Chartier 7.13

L'Ouche du Mont 7.14
La Croix Buissée 7.15

Holnon 7.16
Vouvray Centre 7.16

St Vincent 7.17
Les Patis 7.21

Hautes Roches 7.22
Les Batonneries 7.23

Vauvert 7.24
St Roch 7.25

Les Clouet 7.26
Peu Boulin 7.27

Fontenelles 7.28
Docteur Lebled 7.29

Peu Boulin 7.32
Les Clouet 7.32

Quai de la Loire 7.31
Basses Rivières 7.32

La Tesserie 7.33
Petit Versailles 7.34

St Georges 7.35
Beauregard 7.35
Vaucanson 7.42

Lycée Vaucanson 7.42

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Clos de Vernou 7.11
Rue Neuve 7.12

Vernou Centre 7.14
Briand 7.15

Cosson 7.15
Aitre Gauthiers 7.16

Les Bidaudières 7.18
Vallée Chartier 7.18

L'Ouche du Mont 7.19
La Croix Buissée 7.20

Holnon 7.21
Vouvray Centre 7.21

St Vincent 7.22
Les Patis 7.25

Hautes Roches 7.26
Les Batonneries 7.26

Vauvert 7.27
St Roch 7.28

Les Clouet 7.28
Peu Boulin 7.29

Fontenelles 7.30
Docteur Lebled 7.31

Peu Boulin 7.32
Les Clouet 7.33

Quai de la Loire 7.33
Basses Rivières 7.34

La Tesserie 7.34
Petit Versailles 7.35

St Georges 7.35
Beauregard 7.35
Vaucanson 7.39

Lycée Vaucanson 7.39

Samedi - Saturday

Informations A : Le jeudi, les arrêts Vernou Centre et Briand 
ne sont pas desservis, en raison du marché.

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances scolaires

Vacances de la Toussaint : du 18 octobre 2014 au 2 novembre 2014
Vacances de Noël : du 20 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Vacances d’hiver : du 21 février 2015 au 8 mars 2015
Vacances de printemps : du 25 avril 2015 au 10 mai 2015

A B
Lycée Vaucanson 13.15 18.15

Vaucanson 13.15 18.15
Beauregard 13.20 18.20

St Georges 13.21 18.21
Petit Versailles 13.22 18.22

La Tesserie 13.23 18.23
Basses Rivières 13.23 18.23
Quai de la Loire 13.24 18.24

Les Clouet 13.25 18.25
Peu Boulin 13.30 18.30

Fontenelles 13.28 18.28
Docteur Lebled 13.29 18.29

Peu Boulin 13.30 18.30
Les Clouet 13.30 18.30

St Roch 13.31 18.31
Vauvert 13.32 18.32

Les Batonneries 13.33 18.33
Hautes Roches 13.33 18.33

Les Patis 13.34 18.34
St Vincent 13.37 18.37

Vouvray Centre 13.38 18.38
Holnon 13.38 18.38

La Croix Buissée 13.39 18.39
L'Ouche du Mont 13.40 18.40

Vallée Chartier 13.41 18.41
Les Bidaudières 13.42 18.42
Aitre Gauthiers 13.43 18.44

Cosson 13.44 18.45
Briand 13.45 18.46

Vernou Centre 13.46 18.47
Rue Neuve 13.47 18.48

Debré 13.48 18.49
Le Clos 13.48 18.49

Clos de Vernou 13.49 18.50

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Lycée Vaucanson 12.16
Vaucanson 12.16

Beauregard 12.20
St Georges 12.20

Petit Versailles 12.20
La Tesserie 12.21

Basses Rivières 12.21
Quai de la Loire 12.22

Les Clouet 12.23
Peu Boulin 12.26

Fontenelles 12.24
Docteur Lebled 12.25

Peu Boulin 12.26
Les Clouet 12.26

St Roch 12.27
Vauvert 12.28

Les Batonneries 12.28
Hautes Roches 12.29

Les Patis 12.30
St Vincent 12.32

Vouvray Centre 12.33
Holnon 12.33

La Croix Buissée 12.34
L'Ouche du Mont 12.35

Vallée Chartier 12.36
Les Bidaudières 12.37
Aitre Gauthiers 12.38

Cosson 12.39
Briand 12.40

Vernou Centre 12.41
Rue Neuve 12.42

Debré 12.43
Le Clos 12.43

Clos de Vernou 12.44

Samedi - Saturday

Informations A : Ce bus circule uniquement le mercredi.
B : Ce bus ne circule pas le mercredi.



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

112
BUS 112

TOURS CENTRE (Gare Vinci) 
 MFR ROUGEMONT

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



Parc de
Sainte Radegonde

Jardin des 
Prébendes d'Oé

La  Loire Île aux 
Vaches

Ile 
Aucard

Po
nt 

Mi
rab

ea
u

Quai            Paul Bert

Quai Paul Bert

Quai de la Loire

Avenue      de      Grammont

Pont    Wilson

Boulevard Béranger

Rue Traversière

Rue des Ursulines Rue Lobin

Av
. d

u M
aré

ch
al 

Ju
in

Ru
e S

te
 Ra

de
go

nd
e  

    
     

Rue Macel Gaultie
r

Boulevard Heurteloup

Rue           Mirabeau

Rue  

Marceau

Rue Bu�on

Quai de Marmoutier

Avenue            André           Malraux

 

Po
nt 

Su
sp

en
du

 de
 St

 Sy
mp

ho
rie

n

Rue                    de                   la                   Fuye

Rue         du         Docteur         Fournier

Rue     Marcel        Tribut

Rue Roger Salengro

Rue Huart

Rue  
D e vildé

Rue          Jean

n e         Wedells

Rue          St  Libert
Rue de Rougemont

Ru
e  

  d
u  

  C
ha

ud
ron

Ru e  d
u P

ont V

ola
nt

Ru
e d

u N
v C

alva
ire         

  Rue      S
t    

    
 Ba

rth
élé

my

Ru
e d

u P
as 

No
tre

 D
am

e

Rue Trianon

Rue  
Groison

Rue de l’Ermitage  Rue St Gatien

Av. Jean Bonnin 
 Rue Blanqui

Rue de l’Ermitage

Bo
ule

va
rd 

    
Ma

réc
ha

l   
  Ju

in

Rue 

Jolivet

Rue                  Edouard                  Vaillant

Rue du Canal 
 

Boulevard Georges Pompidou

Boulevard Abel Gance

Rue                Jules             Simon

A1
0

SAINT PIERRE
DES CORPS

TOURS

TOURS

La Borde

Wedells

Place
Rousseau

Golf

St Joseph

Mirabeau

Heurteloup

Ursulines

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Nationale

Anatole
France

Place
Choiseul

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

Vers
Vaucanson

Atram

TOURS CENTRE
Gare Vinci112

TOURS NORD
MFR Rougemont 112

Grand
Théâtre

Ste Ursule

Descartes

Palais de Justice

Beaux
Arts

O�ce du
Tourisme

P.L. Courier
St Augustin

Velpeau

Ermitage

MFR Rougemont

Abbaye de
Marmoutier

Le Vinci

St Gatien

Château
de Tours

Cinéma

Médiathèque
de Tours

St Grégoire

Léonard
de Vinci

Musée du
Compagnonnage



Gare Vinci
direction TOURS Centre

MFR Rougemont
direction TOURS Nord

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances scolaires
de Rougemont

Vacances de la Toussaint : du 25 octobre 2014 au 2 novembre 2014
La ligne ne circule pas les 10 et 11 novembre 2014.  
Mercredi 12 novembre 2014 la ligne circulera comme un lundi.
Vacances de Noël : du 20 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Vacances d’hiver : du 21 février 2015 au 8 mars 2015
Vacances de printemps : du 25 avril 2015 au 10 mai 2015

A B
MFR Rougemont 16.38 17.38

La Borde 16.40 17.40
Wedells 16.41 17.41

Place Rousseau 16.42 17.42
St Joseph 16.44 17.44

Golf 16.45 17.45
Ursulines 16.50 17.50
Mirabeau 16.51 17.51

Heurteloup 16.53 17.53
Gare Vinci 16.55 17.55

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations A : Ce bus circule uniquement le vendredi.
B : Ce bus ne circule pas le vendredi.

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances scolaires
de Rougemont

Vacances de la Toussaint : du 25 octobre 2014 au 2 novembre 2014
La ligne ne circule pas les 10 et 11 novembre 2014.  
Mercredi 12 novembre 2014 la ligne circulera comme un lundi.
Vacances de Noël : du 20 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Vacances d’hiver : du 21 février 2015 au 8 mars 2015
Vacances de printemps : du 25 avril 2015 au 10 mai 2015

A B
Gare Vinci 7.38 8.36

Heurteloup 7.41 8.39
Mirabeau 7.41 8.39
Ursulines 7.43 8.41
St Joseph 7.46 8.44

Place Rousseau 7.48 8.46
Wedells 7.49 8.47

La Borde 7.50 8.48
MFR Rougemont 7.52 8.50

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations A : Ce bus ne circule pas le lundi.
B : Ce bus circule uniquement le lundi.



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

113
BUS 113

TOURS CENTRE (Jean Jaurès) 
 ANAIS DE METTRAY

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



113

113

 R. de Beauregard

Presle

la
Rue de

Av. J. Moulin

R.    P.   Vaillant  Couturier

R. de l'Oratoire

R. de la Victoire

Pl. G. Paillhou

Rue Huart

Rue
     

  d
e   

   M
on

do
ux

R. des Hautes Roches

Ru
e  

du
  C

oq

Rue      d'Entraigues

Po
nt

 su
sp

en
du

de
 St

 Sy
m

ph
or

ien

Av. Ampère

Rue de Franche-Com
té

R. du 
Mo

ulin
 M

illo
n

R u e  de Suède

Av. d u 

Danemark

Rue des   Douets

Ru
e 

A.
 B

ria
nd

Rue  C. Huygens
Rue Védrines

Rue  du Maine

R . des  Douets

Rue Delacroix

Rue            D. Mayer Rue Daniel Mayer

Av. 
André 

Maginot

Av. A
ndré M

aginot

Ru
e 

du
 C

olo
m

bie
r

Rue du Pavi l lon

Ru
e 

de
 

l a
 

Pr
es

le

C h
em

in 
de

 C
ha

nte
na

y

Rue 
Jeann e 

 Wedells

Ru
e 

Ma

rcel Gaut hie
r

Rue de l’Ermitage

Rue du Prés. Coty

Ru
e 

de
 B

ret
on

ne
au

Rue 
Inglessi

Bd. Preuilly

Avenue P roudhon

Rue de la Mairie

Rue des Halles
R. de s Ursu

lin
es

Rue Pierre Sémard

Av. de    la      République

R. Blanqui

Rue de la    Rabaterie

Av.    Stalingrad

Bd
. 

Je
an

 
Jau

rès

Rue de Boisdenier

R. d e 

Bel Air  Rue de la Perrée

  R
u

e 
de

 l a
 B

uh
ardière

Colombier

Rue du 

Rue Nationale 

Po
nt

 M
ira

be
au

Av. de l'Europe

Quai de Portillon

Quai de St Cyr

Ru
e  

 de
s  

   B
or

die
rs

R. de la  Pinauderie

Rue 
de 

la 
Chantepie

Quai de la Loire

Pont W
ilson

Rue          Nationale

Ru
e 

Jo
liv

et

Rue Mirabeau

Pont de St-Cosm
e

Avenue du 

G é n éral De 
Gaulle

Pont Napoléon

 

Av. de la Tranchée

Route   du   M
ans

Route      de     M
ettray

Ro
ut

e 
de

 
Ro

uz
ier

s

Bd. 
André 

Georges Voisin

Bd 

Charles 

de 

Gaulle

Ru
e 

de
 

la 
Cr

oi
x 

Pé
rig

ou
rd

Rue des Rim o neaux
Av

. 
Gu

st
av

e 
Ei�

el

bd. 
Abel 

Gance

Av. 
André 

Maginot

Boulevard. 
M

aréchal 
 

Juin

Rue de J emm
appes

Rue 
des 

Bordiers

Bo
ul

ev
ar

d 
Pé

rip
hé

riq
ue

 
Ou

es
t

bd. 

Abe l 
Gance

Quai de MarmoutierQuai Paul BertQuai Paul Bert

Quai des Maisons Blanches

Rue            Boyer

Bd. Béranger

 Rue des Tanne urs
Av. A. M al ra u x

bd 
 

Heurte
loup.

R. E. Vaillant

Rue   

des 
Bo u rgetterie s

NOTRE DAME D'OE

SAINT CYR SUR LOIRE

TOURS

Monconseil

CoppéeBe�roi Marne

Mi-Côte

Tranchée

Nationale

Trois Rivières

Christ Roi

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Place
Choiseul

Anatole
France

Fontaine de Mie
Petite Gironde

Pinauderie

Delacroix
Ménardière

Chanterie

BordiersBordiersPortail
d’Ormeau

Gatinière

Artisans
Moulin Maillet

Bagatelle
Ribellerie

Victoire

Halles
Béranger

Grand Marché

Portillon

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

TOURS CENTRE
Jean Jaurès113

METTRAY
ANAIS Mettray 113

TOURS NORD
Vaucanson

Atram

Bibliothèque

ANAIS Mettray

APF
Touraine

ANAIS
de la Milletière

Village des jeunes
La Paternelle

Bibliothèque
Départementale

I.U.T.

Tanneurs

Médecine

I.U.F.M.

Fromont

Lycée
Agricole

CFA

Bayet

CFA

Choiseul
Valéry

Clouet

Vaucanson

Ronsard

Ei�el

La Bruyère

Bechellerie

Konan de
Touraine

Bergson

Compagnons
du devoir

Montaigne

P.L. Courier

Notre Dame La Riche

Marmoutier

MFR
RougemontLéonard de Vinci

Christ-Roi
ND des Ailes

St Martin

Aéroport
Tours Val de Loire

La  Loire

Île aux 
Vaches



Jean Jaurès
direction TOURS Centre

ANAIS Mettray
direction METTRAY

A B
Moulin Maillet 15.45 16.50

Artisans 15.46 16.51
Bagatelle 15.47 16.52
Ribellerie 15.47 16.52
Gatinière 15.49 16.54

Fontaine de Mie 15.51 16.56
Petite Gironde 15.52 16.57

Pinauderie 15.53 16.58
Delacroix 15.55 17.00

Ménardière 15.56 17.01
Chanterie 15.57 17.03

Portail d'Ormeau 15.59 17.05
Tranchée 16.00 17.07

Mi-Côte 16.01 17.09
Place Choiseul 16.03 17.11

Portillon 16.05 17.13
Victoire 16.07 17.16

Grand Marché 16.08 17.17
Halles 16.10 17.19

Béranger 16.12 17.21
Jean Jaurès 16.14 17.23

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations A : Ce bus circule uniquement le vendredi.
B : Ce bus ne circule pas le vendredi.

Jean Jaurès 7.35
Béranger 7.37

Halles 7.38
Grand Marché 7.40

Victoire 7.41
Portillon 7.44

Place Choiseul 7.45
Mi-Côte 7.47

Bordiers 7.49
Chanterie 7.51

Ménardière 7.54
Delacroix 7.54

Pinauderie 7.56
Petite Gironde 7.58

Fontaine de Mie 7.59
Gatinière 8.01
Ribellerie 8.02
Bagatelle 8.03

Artisans 8.04
Moulin Maillet 8.05

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances de Noël  
et les ponts du 11 novembre et de l’Ascension

Pont du 11 novembre : du 8 novembre au mardi 11 novembre 2014 
Vacances de Noël : du 23 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Pont de l’Ascension : du jeudi 14 mai au dimanche 17 mai 2015

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances de Noël  
et les ponts du 11 novembre et de l’Ascension

Pont du 11 novembre : du 8 novembre au mardi 11 novembre 2014 
Vacances de Noël : du 23 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Pont de l’Ascension : du jeudi 14 mai au dimanche 17 mai 2015



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

114
BUS 114

TOURS CENTRE (Gare de Tours)
 NÉCROPOLE D’ESVRES

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

Lac des
Peupleraies

Le Petit Cher

La  Loire

Île Honoré
de Balzac

114

114

114

114

Beethoven

Lac

St
Jean

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Palais des
Sports

Sanitas

Verdun

Fac 2 Lions

Charcot

Liberté

L’Heure
Tranquille

Pont Volant

République

Rabière

Joué
Hôtel de Ville

Suzanne
Valadon

Rotière

Jolivet

Champ Joli

Wagner
Château
d’EauPompiers

Peupliers

Leccia
Raspail

Docteur
Fournier

Champ Girault

Parc
Nord

Bois Cormier

Bois des Hâtes

Bonamy

Dujardin

LP Agricole

Tilleuls

P+R
Sagerie

Parc Sud

Fac Grandmont

Lycée
Grandmont

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

Vers
Vaucanson

Atram

ESVRES
Nécropole Esvres 114

TOURS CENTRE
Gare de Tours114

  Rue                   E.                      Vaillant

Avenue          du          Grand                            Sud

           Av.     
    de    

                  Bordeaux

Route  de  Savonnières

 Rue de Beaulieu

Av.  
de  

Grandmont 

Av. 
de 

l'Alouet
te

Bd                             Je
an                   Jaurès

Rue  Nationale

Rue 
Jolivet

Avenue 
Georges 

Pompidou

Boulevard          Jean          Royer

Av.        de                           Grammont

Rue                              Giraudeau

Rue  Mirabeau

Rue 
F. Bonam

y

Route     
 des    

  De
ux 

      
 Lio

ns

Rue  du  P
ont 

Vola
nt

Av. 
       

      d
e    

       
     la

        
     R

épubl iq
ue

R. Gamard

Rue
 Monn

et

Rue        Léon      Boyer

Boulevard Béranger
Boulevard Heurteloup

Av. 
Jacques Duclos

Rue 
Edouard 

Vaillant

Av. du Gén. de Gaulle

Boulevard Winston Churchill

Av.         de          Grammont

Boulevard  Richard      Wagner

Rue de Larçay

Rue  de  Grandmont
Av. du Lac

Av.
 

Pom
pid

ou

Rte de Saint-Avertin

Av.
 J

ean
 

de 
Por

tali
s

Rue
     d

e    
la

          Rot
ière

Boulevard de 
 

Chinon
R. d’A rsonval

Avenue 
Monge

Rue 
d e 

Cormery

Rue 
de 

Cormery

Avenue de   la République

Avenue   de    la    République
Boulevard 

Périphérique 

Sud

Av. J.   Moulin

Av. de la République

All.  F.  de  Lesseps

Rue Pierre Sémard

Rue   de   la   Rabaterie

Bd.
 

Jea
n 

Jau
rès

Avenue 
Stalingrad

Avenue de 
Florence

Rue 
Edouard 

Branly

Av.  M. Mérieux

Av. 
du 

Général 
De Gaulle

Av. du Général De Gaulle

Rue
 

Jea
n 

Perrin

Rue
 

Rol
and

 
Pil

ain

Rue de Boisdenier

Bd. 
Preuilly

    Rue de la Mairie

Boulevard Louis XI

Bouleverd  
 

Tonnellé

Rue
 

 
 

de 
la 

 
Sag

erie

Rue  Guillaume 
Louis

TOURS

SAINT PIERRE
DES CORPS

SAINT AVERTIN

LA RICHE

JOUE LES
TOURS

CHAMBRAY
LES TOURS

Le Grand Hall
Parc des
Expositions

Nécropole
d'Esvres

Cimetière
des Ricotières

Médiathèque

Médecine

CPAM CAFBretonneau

Centre
Aquatique

du Lac
Lac

Grandmont

Ecole d’In�rmières
I.F.S.I.

Polytech
 Deux Lions

Ecole de Commerce
F.B.S.

Fromont

Clocheville

Cinéma

Bibliothèque

O�ce du
Tourisme

Plat d’Etain

Lycée
Agricole

Grandmont

J.P. Rameau

Ste Marguerite

Trousseau

Laloux

Descartes

Palais de
Justice

TGV Atlantique

TrésorPublic

Gare 
Vinci



Nécropole Esvres
direction ESVRES

Gare de Tours
direction TOURS Centre

A
Gare de Tours 14.20 16.15

Gare Vinci 14.22 16.17
Gare de Tours 14.23 16.18

Champ Girault 14.24 16.19
Docteur Fournier 14.25 16.20

Peupliers 14.26 16.21
Jolivet 14.27 16.22

Champ Joli 14.28 16.23
Raspail 14.28 16.23

Leccia 14.29 16.24
Wagner 14.30 16.25

Château d'Eau 14.32 16.27
Pompiers 14.34 16.29

Verdun 14.36 16.31
Lac 14.37 16.32

Parc Nord 14.39 16.34
Lycée Grandmont 14.41 16.37

Fac Grandmont 14.42 16.38
Bonamy 14.43 16.39
Parc Sud 14.44 16.40

P+R Sagerie 14.45 16.41
Dujardin 14.47 16.43

Bois Cormier 14.48 16.44
Tilleuls 14.49 16.45

LP Agricole 14.50 16.46
Bois des Hâtes 14.54 16.50

Nécropole Esvres 14.58 16.54

Mercredis et vendredis - Wednesday and Friday

A
Gare de Tours 14.20 16.15

Gare Vinci 14.22 16.17
Gare de Tours 14.23 16.18

Champ Girault 14.24 16.19
Docteur Fournier 14.25 16.20

Peupliers 14.26 16.21
Jolivet 14.27 16.22

Champ Joli 14.28 16.23
Raspail 14.28 16.23

Leccia 14.29 16.24
Wagner 14.30 16.25

Château d'Eau 14.32 16.27
Pompiers 14.34 16.29

Verdun 14.36 16.31
Lac 14.37 16.32

Parc Nord 14.39 16.34
Lycée Grandmont 14.41 16.37

Fac Grandmont 14.42 16.38
Bonamy 14.43 16.39
Parc Sud 14.44 16.40

P+R Sagerie 14.45 16.41
Dujardin 14.47 16.43

Bois Cormier 14.48 16.44
Tilleuls 14.49 16.45

LP Agricole 14.50 16.46
Bois des Hâtes 14.54 16.50

Nécropole Esvres 14.58 16.54

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Informations A : Ce bus ne circule pas entre le 2 Novembre 2014 
et le 31 Mars 2015.

Cette ligne circule uniquement  
les mercredis, vendredis, dimanches et fêtes

A
Nécropole Esvres 15.35 17.30

Bois des Hâtes 15.40 17.35
LP Agricole 15.43 17.38

Tilleuls 15.44 17.39
Bois Cormier 15.45 17.40

Dujardin 15.46 17.41
P+R Sagerie 15.48 17.43

Parc Sud 15.49 17.44
Bonamy 15.50 17.45

Fac Grandmont 15.51 17.46
Lycée Grandmont 15.53 17.48

St Jean 15.53 17.48
Beethoven 15.56 17.51

Lac 15.58 17.53
Verdun 16.00 17.55

Pompiers 16.01 17.56
Château d'Eau 16.02 17.58

Wagner 16.03 17.59
Leccia 16.04 18.00

Raspail 16.05 18.01
Champ Joli 16.06 18.02

Jolivet 16.07 18.03
Peupliers 16.08 18.04

Docteur Fournier 16.09 18.05
Champ Girault 16.11 18.06
Gare de Tours 16.12 18.07

A
Nécropole Esvres 15.35 17.30

Bois des Hâtes 15.40 17.35
LP Agricole 15.43 17.38

Tilleuls 15.44 17.39
Bois Cormier 15.45 17.40

Dujardin 15.46 17.41
P+R Sagerie 15.48 17.43

Parc Sud 15.49 17.44
Bonamy 15.50 17.45

Fac Grandmont 15.51 17.46
Lycée Grandmont 15.53 17.48

St Jean 15.53 17.48
Beethoven 15.56 17.51

Lac 15.58 17.53
Verdun 16.00 17.55

Pompiers 16.01 17.56
Château d'Eau 16.02 17.58

Wagner 16.03 17.59
Leccia 16.04 18.00

Raspail 16.05 18.01
Champ Joli 16.06 18.02

Jolivet 16.07 18.03
Peupliers 16.08 18.04

Docteur Fournier 16.09 18.05
Champ Girault 16.11 18.06
Gare de Tours 16.12 18.07

Dimanche et fêtes - Sunday & Bank Holidays (sauf 1er Mai - except May 1st)

Informations A : Ce bus ne circule pas entre le 2 Novembre 2014 
et le 31 Mars 2015.

Mercredis et vendredis - Wednesday and Friday

Cette ligne circule uniquement  
les mercredis, vendredis, dimanches et fêtes



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

115
BUS 115

TOURS NORD (Vaucanson) 
 CAT D’OE

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



Rue François Copée

TOURS CENTRE
CAT d’Oé115

TOURS NORD
Vaucanson

115busAtram

Ru
e 

de
 

la 
 

Mi
lle

tiè
re

M
arcet

BaptisteRue

de Suède

Rue

Rue 

Ru
e A

.

Colombier

Rue

Ronsard
Rue

bd.
Maréchal       Juin

Rue  de  Belgique

de
Ru

e
Sa

pa
illé

R. du Luxembourg

Av de l’Europe

Av
en

ue
  

    
  G

us
tav

e 
 

Ei�
el

Avenue des Compagnons d’Emmaüs

Rue Pierre e t Marie Curie

Rue 

Georges 
Méliès

Avenue 
du Danemark

René    Cassin
Bri

an
d

Avenue Christian Huygens

Av.
 

André 

Maginot

Boulevard 

Abel 

Gance

Aven
ue 

André
 

Magi
no

t
ZI de

St-Symphorien

ZI
Europarc

ZI
 Tours Parçay

Coppée

Monconseil

Marne

Huygens
ZA d’Oé

L’Arche
d’Oé

Willy
Brandt

Priestley

Aéroport
Tours Val de Loire

Clouet

Pôle 
Emploi

Fusaparc

Vaucanson

Petite Arche

Base école
Aérienne

ANAIS de la
Milletière

APF
Touraine

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram



Vaucanson
direction TOURS Nord

CAT d'Oé
direction TOURS Nord

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances de Noël  
et les ponts du 11 novembre et de l’Ascension

Pont du 11 novembre : du 8 novembre au mardi 11 novembre 2014 
Vacances de Noël : du 23 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Pont de l’Ascension : du jeudi 14 mai au dimanche 17 mai 2015

A A B B
Willy Brandt 12.05 16.00 16.30 17.05

ZA d'Oé 12.06 16.01 16.31 17.06
L'Arche d'Oé 12.08 16.03 16.33 17.08

Huygens 12.09 16.04 16.34 17.09
Priestley 12.10 16.05 16.35 17.10

Vaucanson 12.19 16.11 16.41 17.17

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations A : Ce bus circule uniquement le vendredi.
B : Ce bus ne circule pas le vendredi.

Attention :  
cette ligne ne circule pas pendant les vacances de Noël  
et les ponts du 11 novembre et de l’Ascension

Pont du 11 novembre : du 8 novembre au mardi 11 novembre 2014 
Vacances de Noël : du 23 décembre 2014 au 4 janvier 2015
Pont de l’Ascension : du jeudi 14 mai au dimanche 17 mai 2015

Vaucanson 7.46
Priestley 7.51
Huygens 7.52

Willy Brandt 7.55
ZA d'Oé 7.56

Lundi au Vendredi - Monday to Friday



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

116
BUS 116

TOURS CENTRE (Jean Jaurès) 
 ROCHECORBON  VOUVRAY

 VERNOU SUR BRENNE (ADAPEI Vernou)

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



116 116

116

Rue    du     Petit    Cotea u

Rue          Rabelais Av. d'Holnon

R. d
e la 

V. Chartier

Rue  Aitre  des  Gauthiers

Rue     N
euve

R. A.        Briand

 Ru
e de

 la R
eveillerie

Rue  d u Clos

 Rue de Bois Soleil

Rue des Vignes

Rue des Pélus

Rue des Patis

Ru
e 

de
 M

on
con

tou
r Rue de l’Échen e au

Rue B odet

Rue de la Vallée de Nou y

Ro
ute

 
de

 

Monnaie

Rue du Peu 
M orier

Rue M.  Loyau

Ro
ute

 
de 

Châ
tea

u 
Re

na
ult

Av. V. Hugo

D 46

D 46

D 46

D 76

Rue   A .  France

Rue  Bardou

Rue  Debré

N 152

D 47

R .  de Vauvert

R oute d e VernouRue       des   Écoles

Av.
 L.  Brû

le

Quai de la Loire

L e v é e d e la Lo i re

Rue   Nationale       N152

La Cise
La  Loire

Île aux
Hoplias

Île de
Moncontour

VOUVRAY

VERNOU
SUR BRENNELA VILLE AUX

DAMES

Vauvert

Les
Batonneries Les Patis

St Vincent
Vouvray
Centre

La Croix
Buissée

L’Ouche
du Mont

Vallée
Chartier

Les
Bidaudières

Aitre des
Gauthiers

Briand Vernou
Centre

HolnonHautes
Roches

Cosson

VERNOU SUR BRENNE
ADAPEI Vernou 116

TGV Atla
ntiq

ue

Stade Municipal

Stade
Municipal

Huet

Salles
des Fêtes

116

116

Rue de Rochecorbon

A 1
0

Av. de la Salle

Pl. G. Paillhou

Rue Poincaré

la Chevalerie

Av.   des Cédres

Rue                   d
'Entraigues

Rue E. Zola

Rue Jolivet

Rue du Dr É. 

Rue des Basses Rivières

 Rue de Bois Soleil

Rue   de   la                                Bourdonnerie

Rue                                Daniel           Mayer Rue Da niel Mayer

Ru
e d

u C
olo

mb
ier

Ru e Devildé

Ru
e 

Ro
nsa

rd

Ru
e 

de
 

la 
Pre

sle

Rue 
Jea nne 

 

W edells

Rue Marcel G aut
hie

r

Rue
 du

 Pa
s N

otr
e D

am
e

Rue  de    Trianon

Rue     du Prés. Coty

Ru
e 

de 
 

Por
tillo

n

Rue
 du

 Dr
   

    C
almette

Rue 
H.      

Rue   des Halles

Rue 
Stai

nt 
Geo

rge
s

Rue de Vaufoynard Rue des Pélus

Rue de

Avenue             de          l a         République

Pon
t M

irab
eauQuai de Portillon D 751

Pont Wilson
Rue      Nationale

Av.       Grammont

Rue des
Fontenelles

Rue                   Mirabeau

R .  de Vauvert

Avvenue    de   la     Tranchée

Av.  

André   
 

 Maginot

Boulevard. 
Maréchal 

 
Juin

Rue 
de 

Rue des Bordiers

B d . 

A b e l 
G a n c e

Quai de Marmoutier

Bd. Béranger

Rue des Tanneurs
Avenue                    André                              Malraux

Boulevard                         
          Heurteloup

Q u a i d e 

l a 

L o i r e

Quai de la Loire

Rue 
de

s 
Clo

ue
tsRue   d u           Dr.    Lebled

Rue 
des 

 
Fo n tenelles

Quai de la 
Loire

Quai       Paul                  Bert

Rue  Marcel  Cachin

Avenue

Rue Blanqui

Rue de la Rabaterie

Rue H. de Blazac
Avenue

Lénine

Stalingrad

Parc de
Sainte Radegonde

Parc
Mirabeau

Golf
Abbaye de
Marmoutier

Île 
Simon

Île 
Aucard

La  Loire

Île des
Buteaux

Île de
Métairie

Île aux 
Vaches

SAINT PIERRE
DES CORPS

ROCHECORBONTOURS

TOURS CENTRE
Jean Jaurès 116

La Tesserie
St Georges

Les Rochettes

Ste
RadegondeGolf

St Joseph

Petit
Versailles

Basses
Rivières

Quai de
la Loire

Beauregard

Marmoutier

St Roch Vauvert

Mi-Côte

Tranchée

Christ Roi

Gare de
Tours

Nationale

Jean Jaurès

Anatole
France

Place
Choiseul

Palais des
Sports

Ursulines

Heurteloup

Gare
Vinci Mirabeau

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

VERS
Vaucanson

Atram

Notre Dame
La Riche

Tranchée

Bozon
Palais

des Sports

Complexe sportif de
la Vallée du Cher

Albert Camus

Tourettes

Complexe
sportif

Ermitage

I.U.T.

Tanneurs

Balzac

Marmoutier

MFR
Rougemont

St Grégoire

Léonard
de Vinci

Velpeau

Christ-Roi
ND des Ailes

Lycée Polyvalent
Esthétique-Cosmétique

Ste Jeanne
d’Arc

Michelet

Descartes

St Martin

Clocheville

O�ce du
Tourisme

Pôle
Emploi

CPAM

Trésor Public
CAF

Cimetière de
la Salle

Les Atlantes

Le Grand Hall

Cinéma

P.L. Courier

Ste
Ursule

Le
Vinci

O�ce du
Tourisme

Grand
Théâtre

Médiathèque
de Tours

Beaux
Arts

St
Augustin

Musée du
Compagnonnage

St Gatien

Château
de Tours

Cinéma



Jean Jaurès
direction TOURS Centre

ADAPEI Vernou
direction VOUVRAY / VERNOU

A B
ADAPEI Vernou 14.40 17.15
Vernou Centre 14.41 17.16

Briand 14.41 17.16
Cosson 14.42 17.17

Aitre Gauthiers 14.42 17.17
Les Bidaudières 14.43 17.18
Vallée Chartier 14.44 17.19

L'Ouche du Mont 14.45 17.20
La Croix Buissée 14.45 17.20

Holnon 14.46 17.21
Vouvray Centre 14.46 17.21

St Vincent 14.47 17.22
Les Patis 14.50 17.25

Hautes Roches 14.51 17.26
Les Batonneries 14.52 17.27

Vauvert 14.53 17.28
St Roch 14.53 17.28

Quai de la Loire 14.54 17.29
Basses Rivières 14.55 17.30

La Tesserie 14.56 17.31
Petit Versailles 14.57 17.32

St Georges 14.57 17.32
Beauregard 14.58 17.33

Les Rochettes 14.59 17.34
Marmoutier 14.59 17.34

Ste Radegonde 15.00 17.35
St Joseph 15.01 17.36

Golf 15.02 17.37
Ursulines 15.05 17.41
Mirabeau 15.06 17.42

Heurteloup 15.08 17.44
Gare Vinci 15.10 17.46

Jean Jaurès 15.13 17.49

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Informations A : Ce bus circule uniquement le vendredi.
B : Ce bus ne circule pas le vendredi.

Jean Jaurès 7.43
Gare Vinci 7.46

Heurteloup 7.48
Mirabeau 7.49
Ursulines 7.51
St Joseph 7.54

Ste Radegonde 7.56
Marmoutier 7.57

Les Rochettes 7.58
Beauregard 7.59

St Georges 8.00
Petit Versailles 8.00

La Tesserie 8.01
Basses Rivières 8.02
Quai de la Loire 8.03

St Roch 8.04
Vauvert 8.04

Les Batonneries 8.05
Hautes Roches 8.06

Les Patis 8.07
St Vincent 8.09

Vouvray Centre 8.10
Holnon 8.10

La Croix Buissée 8.11
L'Ouche du Mont 8.12

Vallée Chartier 8.14
Les Bidaudières 8.15
Aitre Gauthiers 8.17

Cosson 8.19
Perce Neige 8.19

ADAPEI Vernou 8.20

Lundi au Vendredi - Monday to Friday



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

117
BUS 117

TOURS CENTRE (Gare Vinci) 
 BALLAN MIRÉ  SAVONNIÈRES

 VILLANDRY (Château)

HIVER 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



Route 
d e s 

Rosiers

Route de l’Au deverdièr e

Route de B a llan

117

117

117

Bel    Air

 R. du  Grd Moulin

R. de la Piégerie

Rue du Chatonnay
Bd des

 Prés

Rte
 de

 l
a B

reto
nnière

Route de la Boissière

Rte
 de

 la 
P lan

ch
e

Rue 
Chaude

R. du 

Paradis

Rte de Montée Jaune Route des 

Maze
raie

s

N 152 

D 288

 Route  de Savonnières

Rue d e  la Mairie

le   Clos   M
oisan 

les
Granges

l’Aireau  des  Bergeons

Rue 
 Principale

D 7

La Queue de l’île
Route            des            Vallées

Ru
e d

e la
 Co

mm
an

de
rie

Route 
de 

Tours

Route des Grottes Pétri�antes

Route 
 de  S aint 

 Genouph

LA LOIRE

Le   Cher

BALLAN MIRE

SAVONNIERES

VILLANDRY

BERTHENAY

SAINT GENOUPH

Grand
Moulin

Savonnières

Grottes

Château

VILLANDRY
Villandry Centre117

Château de
Villandry

Grottes
Pétri�antes

Gymnase

Stade 
Municipal

117

117

117

All.  F.  de  Lesseps

Rue   Febvotte

 R. du  Grd Moulin

R. de la Piégerie

Rue
 

des 

Car
nau x

Ru
e 

de
 

la 
Jon

chè
re

Rue des Sorbiers

Allée des Pommiers

Av. 
de l

a Répub
liqu

e

Rue Edouard Branly

Av. Edouard 

Michelin

Av.  M. Dassault

R. de l a Bergeonn erie

Ru
e 

de
 

 
Taihar

Avvenue    de    Bordeaux

D 7
Route  de  Savonnières

Bo
ule

va
rd

 Pé
rip

hé
riq

ue
 Ou

est

 Route  de Savonnières R. du Pont Volan
t

Boulevard  Louis  XI

Bd Winston Churchill

Av. de Grammont

Bd.         Richard        Wagner

Boulevard de 
 

Chinon

Route            des            Vallées

Ru
e d

e la
 Co

mm
an

de
rie

Rue  
de  

la  
Mairie

Avenue         du             Pirueré

Route de Saint Avertin

Rue   E.    Vaillant

Bd.  Béranger              Bd.              Heurteloup

Rue  
E.  

VaillantBoulevard Jean Royer
Route 

 de  S aint 
 Genouph

Rue  
Giraudeau

Boulevard  
 

Tonnellé

Av.      de  
               Grammont

Parc de
La Gloriette

Le Cher

La Loire

Lac des
Bretonnières

Lac de la
Bergeonnerie

Le 
Petit

Cher

Île Honoré
de Balzac

ZI
St Cosme

ZA
de la Gare

TOURS

LA RICHE

BALLAN MIRE

JOUE LES
TOURS

Grand
Moulin

St Sauveur Churchill Pompiers
Château

d’Eau Wagner

Leccia
Raspail

Champ Joli

Jolivet
Peupliers

Docteur Fournier

Champ Girault

Verdun

Fac 2 Lions

Charcot

Liberté

Sanitas

L’Heure
Tranquille

Pont Volant

Suzanne
Valadon

Palais des
Sports

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

TOURS CENTRE
Gare Vinci117

Vers
Vaucanson

Atram

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

Cinéma
Tour(s) Plus

Bowling
Pôle Emploi

Grandmont

Bretonneau

Ecole de
Commerce

F.B.S.

Centre
Aquatique

du LacDeux Lions
Polytech

Golf de la Gloriette

Gymnase

Lac

Av.
      

      
  Po

rtal
is



Villandry Centre
direction VILLANDRY

Gare Vinci
direction TOURS Centre

Pour prendre le bus direction Villandry Château,  
rendez-vous à l’un des deux arrêts suivants :

Gare Vinci situé côté place de la gare
Gare de Tours situé rue Edouard Vaillant (à proximité du Café Leffe)

A A
Gare Vinci 8.41 13.40

Gare de Tours 8.42 13.41
Champ Girault 8.43 13.42

Docteur Fournier 8.44 13.43
Peupliers 8.45 13.44

Jolivet 8.46 13.45
Champ Joli 8.47 13.46

Raspail 8.48 13.47
Leccia 8.49 13.48

Wagner 8.50 13.49
Château d'Eau 8.51 13.50

Churchill 8.56 13.54
St Sauveur 8.57 13.55

Grand Moulin 9.05 14.03
Savonnières 9.12 14.10

Grottes 9.15 14.13
Villandry Centre 9.17 14.15

Château 9.18 14.16

Informations A : Le bus circule uniquement les mercredis et 
samedis de septembre 2014, mai et juin 2015.

A A
Gare Vinci 8.41 13.40

Gare de Tours 8.42 13.41
Champ Girault 8.43 13.42

Docteur Fournier 8.44 13.43
Peupliers 8.45 13.44

Jolivet 8.46 13.45
Champ Joli 8.47 13.46

Raspail 8.48 13.47
Leccia 8.49 13.48

Wagner 8.50 13.49
Château d'Eau 8.51 13.50

Churchill 8.56 13.54
St Sauveur 8.57 13.55

Grand Moulin 9.05 14.03
Savonnières 9.12 14.10

Grottes 9.15 14.13
Villandry Centre 9.17 14.15

Château 9.18 14.16

Samedi - Saturday

Mercredi - Wednesday

Pour prendre le bus direction Gare Vinci (Tours),  
rendez-vous à l’un des deux arrêts suivants :

Villandry Centre situé en face des commerces
Château situé au pied du château, près de l’accueil

A A
Villandry Centre 12.45 18.00

Château 12.47 18.02
Grottes 12.49 18.04

Savonnières 12.52 18.07
Grand Moulin 12.59 18.14

St Sauveur 13.07 18.24
Churchill 13.08 18.25

Pompiers 13.11 18.28
Château d'Eau 13.12 18.29

Wagner 13.13 18.30
Leccia 13.14 18.31

Raspail 13.15 18.32
Champ Joli 13.15 18.32

Jolivet 13.16 18.33
Peupliers 13.17 18.35

Docteur Fournier 13.18 18.36
Champ Girault 13.19 18.37
Gare de Tours 13.21 18.39

Gare Vinci 13.22 18.40

Informations A : Le bus circule uniquement les mercredis et 
samedis de septembre 2014, mai et juin 2015.

A A
Villandry Centre 12.45 18.00

Château 12.47 18.02
Grottes 12.49 18.04

Savonnières 12.52 18.07
Grand Moulin 12.59 18.14

St Sauveur 13.07 18.24
Churchill 13.08 18.25

Pompiers 13.11 18.28
Château d'Eau 13.12 18.29

Wagner 13.13 18.30
Leccia 13.14 18.31

Raspail 13.15 18.32
Champ Joli 13.15 18.32

Jolivet 13.16 18.33
Peupliers 13.17 18.35

Docteur Fournier 13.18 18.36
Champ Girault 13.19 18.37
Gare de Tours 13.21 18.39

Gare Vinci 13.22 18.40

Samedi - Saturday

Mercredi - Wednesday 



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

118
BUS 118

TOURS CENTRE (Gare Vinci) 
 TOURS SUD 

 CHAMBRAY LES TOURS (Santé Vinci)

MAI 2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR



Pl
at

ef
or

m
e 

Tr
am

wa
y  

  

Plateform
e 

Tram
way    

Plateform
e 

Tram
way    

Bois de
Chambray

Parc de la
Camusière

Parc de
La Gloriette

Jardin
Botanique

Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

Lac des
Peupleraies

La Loire

Île aux 
Vaches

ZI de
Rochepinard

ZI n°1

ZAC de
La Vrillonerie

Parc 
d'Activités
La Volière

ZA
de la Borde

Pont Volant

République

Rabière

Joué
Hôtel de Ville

Stade
Jean Bouin

Rotière

JOUE LES TOURS     
Lycée Jean Monnet

Atram

Beethoven

Lac

Boisdenier

Salengro

Félix

Arsonval

MaupasThibaudière

Parc
Nord

Fac
Grandmont

St Jean

C

A 10

Gare de
Tours

Palais
des Sports

Anatole
France

Jean
Jaurès

Nationale

Sanitas

Verdun

Fac 2 Lions

Charcot

Liberté

L’Heure
Tranquille

Suzanne 
Valadon

TOURS CENTRE
Gare Vinci118

CHAMBRAY LES TOURS
Santé Vinci 118

Lycée
Grandmont

118

118

118

118

G. Vallerey

Quai

Rue Jules Guesde

Pl.  G. Paillhou

Preuilly

Bd

Dassault
Av.  M.

Ruede
la

Bergeonnerie

Av.  E. Michelin

Rue  J.  Monod

All.  F.  de  Lesseps

R. P. Maupas

Gaulle
de

Général

Av.      du

Saboterie
la

de
Rue

Av.       de            Gram
m

ont

Rue    d'Entraigues

Rue E. Zola

 Av.  de  M
ontjoyeux

R.  Ch. Coulom
b

Av. de
M

ilan

Rue M
ozart

R. Stendhal

Av. Gén. Niessel

Boulevard Winston 
Churchill

Route 
de 

Savonnières

Boulevard Jean Royer

Av. de
Montjoyeux

R. de

Avenue de
Florence

 R.      E.             Vaillant

Proudhon

Avenue

Mairie
la

de
Rue

Rue
de

 Cormery
D 27

Avenue       de       la           République

Avenue     du        Grand                      Sud

Av.     de     Bordeaux

Rte de Saint Avertin

Rue             Nationale

Av.
du

Prieuré

Bd. H
eurte

loup

Bd. Béranger

Av.   du    Gén. de
Gaulle

Rue     E.

Vaillant

Av.     de       Gram
m

ont

Boyer

Rue

Tonnellé
Bd

Richard
Wagner

Boulevard

Rue          Mirabeau

Qua i de la Lo i re

Avenue de la République Bd 
Paul 

Langevin

Rue F.
 Bonam

y

Rte  des D
eu

x  
  L

ion
s

Boulevar d 
de 

Chinon

Boulevard 

Périphérique 
Oue s t

Avenue
de

Beaugaillard

Av. Stendhal
Av.

Monge

 Av
. J

ea
n

Po
rta

lis
de

Av. de Sévigné

d'ArsonvalRue

Bd de 
Tassigny

Po
nt

Mi
rab

ea
uPont

W
ilson

Pont Napoléon

JOUE LES
TOURS

SAINT
AVERTIN

TOURS

CHAMBRAY
LES TOURS

LA RICHE

SAINT PIERRE
DES CORPS

Centre
Aquatique

du Lac

Bozon

Piscine
Municipale

Grandmont

Complexe sportif
Honoré de Balzac

Bretonneau

Trousseau
Sagerie

Clinique
St Gatien

Pôle Santé
Léonard de Vinci

Cathédrale

Château 
de Tours

Tanneurs

Médecine

Université F. Rabelais
Deux Lions

Grandmont

Ecole d’In�rmières
I.F.S.I.

IRFSS
Croix Rouge

Polytech

Fromont

Ecole de
Commerce

F.B.S.

Lycée
Agricole

Balzac

Lamartine

Rabelais Michelet

Grandmont

J.P. Rameau

Ste Marguerite

Laloux

Descartes

Ste
Ursule

Chambray 2

Le Grand Hall

Médiathèque
de Tours

Médithèque
de Cangé

Beaux
Arts

St
Augustin

PL
Courier

Muséum d’Histoire
Naturelle

Tour
Charlemagne

Parc des
Expositions

Cinéma

Palais 
de Justice

Cinéma

CPAM
CAF

Trésor Public

Cinéma
Bowling Pôle

Emploi
Tour(s) Plus

Tours Aviron Club

Péage

Vers
Vaucanson

Atram

Le Cher



Gare Vinci
direction TOURS CENTRE

Santé Vinci
direction CHAMBRAY LES TOURS

Santé Vinci 16.15 17.15
Thibaudière 16.16 17.16

Maupas 16.17 17.17
Arsonval 16.25 17.25

Fac Grandmont 16.26 17.26
Lycée Grandmont 16.28 17.28

St Jean 16.29 17.29
Beethoven 16.31 17.31

Lac 16.32 17.32
Verdun 16.35 17.35

Charcot 16.37 17.37
Liberté 16.38 17.38

Boisdenier 16.39 17.39
Salengro 16.40 17.40

Jean Jaurès 16.42 17.42
Gare Vinci 16.44 17.44

Lundi au Vendredi - Monday to Friday

Gare Vinci 7.17 8.17
Jean Jaurès 7.19 8.20

Salengro 7.20 8.21
Boisdenier 7.22 8.23

Liberté 7.23 8.24
Charcot 7.25 8.26
Verdun 7.26 8.27

Lac 7.27 8.28
Parc Nord 7.28 8.29

Lycée Grandmont 7.30 8.31
Fac Grandmont 7.32 8.33

Arsonval 7.33 8.34
Maupas 7.38 8.40

Thibaudière 7.39 8.41
Santé Vinci 7.41 8.43

Lundi au Vendredi - Monday to Friday



9 rue Michelet-Tours

filbleu.fr

Espace Fil Bleu

02.47.66.70.70

140
BUS DE MATCH

TOURS CENTRE (Gare Vinci)
 TOURS (Stade de la Vallée du Cher)

SAISON 2014/2015

BESOIN D’UNE 
INFO, D’UN 
CONSEIL ?
SUR NOTRE SITE
www.filbleu.fr
ou
mobi.filbleu.fr

ESPACE FIL BLEU
9 rue Michelet - Tours

Nos conseillers vous attendent :
Du lundi au vendredi de 7h30 à 19h00
Le samedi de 10h00 à 17h00

PAR TÉLÉPHONE 
02 47 66 70 70
Du lundi au vendredi de 6h00 à 20h00
Le samedi de 10h00 à 20h00

Suivez toute l’actualité Fil Bleu
sur notre page  :
facebook/filbleu.bustram

Suivez-nous en temps réel sur le compte
officiel  : @filbleu

UN SERVICE DE , UN RÉSEAU GÉRÉ PAR

LIBERTÉ
VOYAGEZ LIBRE

SANS MONNAIE
NI ABONNEMENT

Une formule gratuite
sans engagement

Avec la Formule Liberté, vous ne payez en fin de mois 
que ce que vous avez voyagé. Plus besoin de monnaie, 
le paiement se fait par simple prélèvement automatique.

AVANTAGES EN +
Sans engagement, cette formule gratuite vous permet 

de voyager à un tarif préférentiel.

PLUS D’INFOS
filbleu.fr ou à l’Espace Fil Bleu, 9 rue Michelet, Tours

ou au 02 47 66 70 70.



Pl
at

ef
or

m
e 

Tr
am

wa
y  

  

Plateform
e 

Tram
way    

Plateform
e 

Tram
way    

Bd
. J

. J
au

rès

Avenue

Pont  J.  Moulin

Ru
e  

   P
. C

ur
ie

Rabaterie
Rue   de      la

R. de l'Aubrière

Rue 
Barbusse

Rue H. de Balzac

Républiquela

Rue Pierre Sémard
Avenue               Stalingrad

Rue des Ateliers

Avenue                                 Georges                    Pompidou

Av. de

R. 
P. L

Co
urr

ier

Rue              Blanqui

R. de la
Rue des Grands MortiersR. de Rochepinard

Rue 
Febvotte

Av.        de          Grammont

Avenue    du          
Gén.     de                

Gaulle

Rue    du      Gén.

Rue de Boisdenier

Rue Salengro

des

Rue Nationale

R. Sébastopol

Rue      Jolivet

la
Fuye

de
Rue 

du Cluzel

Rue Chalmel

Verdun

Charcot

Liberté

Nationale

Sanitas

Suzanne
Valadon

Palais des
Sports

Gare de
Tours

Jean
Jaurès

Av. J.   Moulin

Av. Jean Bonin

Rue D. Lecomte

Avenue Camille Chautemps

Avenue
Jacques

Rue B. Palissy

Bd              Jean          Royer

Rue       E.    Vaillant

Rue   E.        Vaillant

Avenue   de          Grammont

Bd. Béranger

Bd. Winston Churchill
Boulevard Richard         W

agner

Rue    Mirabeau

Boulevard 
Heurte

loup

 Av
. J

ea
n

de

Avenue Stendhal

Ru
e des Granges Galand

Rue 
 de  

Cormery

Rue de  Beaujardin

R. 
C. 

Colomb

Rue  G. Renard

Parc
Mirabeau

Jardin des 
Prébendes d'Oé

Le Cher

Lac de la
Bergeonnerie

Île Honoré
de Balzac

ZI de
Rochepinard

SAINT PIERRE
DES CORPS

TOURS

Champ
Girault

Docteur
Fournier

Duclos
Atlantes

Leccia
Raspail

Champ
Joli

Peupliers

Jolivet

Parc
Expo

Cottier

TOURS 
Stade de la
Vallée du Cher140

TOURS CENTRE 
Départ : Gare Vinci
Arrivée : Gare de Tours140

Centre
Aquatique du Lac

Piscine
Municipale

Bozon

Complexe
sportif

Stade de
la Vallée du Cher

Deux Lions

Balzac

Michelet

Descartes

CPAM Trésor
Public

CAF

Les
Atlantes

Bibliothèque

Le Grand Hall

Tours Aviron Club

Parc des
Exopositions

Cinéma

Le
Vinci

O�ce du
Toursime

Vers
Vaucanson

Atram

Vers
Lycée Jean Monnet

Atram

LES DATES* DES MATCHES

LES BUS DE MATCH

Journées de L2 Rencontres Dates prévues*
1 Tours FC - US Créteil vendredi 1er août 2014

3 Tours FC - Valenciennes FC vendredi 15 août 2014

5 Tours FC - Angers SCO vendredi 29 août 2014

7 Tours FC - US Orléans lundi 19 septembre 2014

9 Tours FC - Sochaux-Montbéliard lundi 26 septembre 2014

11 Tours FC - Nîmes Olympique vendredi 17 octobre 2014

14 Tours FC - AJ Auxerre vendredi 7 novembre 2014

16 Tours FC - GFC Ajaccio vendredi 28 novembre 2014

18 Tours FC - Havre AC vendredi 19 décembre 2014

20 Tours FC - ESTAC Troyes samedi 16 janvier 2015

22 Tours FC - AC Ajaccio samedi 30 janvier 2015

24 Tours FC - AC Arles Avignon vendredi 13 février 2015

26 Tours FC - AS Nancy-Lorraine vendredi 27 février 2015

28 Tours FC - Stade Brestois vendredi 13 mars 2015

30 Tours FC - Luzenac AP vendredi 3 avril 2015

31 Tours FC - Stade Lavallois vendredi 10 avril 2015

33 Tours FC - Chamois Niortais vendredi 24 avril 2015

35 Tours FC - Clermont Foot mardi 1er mai 2015

37 Tours FC - Dijon FCO vendredi 15 mai 2015

Chaque soir de match du championnat de Ligue 2, des navettes bus sont 
mises en place entre la gare de Tours et le stade de la Vallée du Cher.  
Elles sont utilisables aux tarifs habituels.

Pratique !
A chaque match de championnat, vous pouvez vous rendre au Stade de la 
Vallée du Cher depuis le centre ville.
A l’aller : 1h avant le début du match, un bus part toutes les 10 minutes depuis 
l’arrêt Gare Vinci.
Au retour : 10 minutes après la fin du match, un bus part toutes les 10 minutes 
pendant 1h.

Attention !
D’une manière générale, les matches sont prévus les vendredis soir à 20h.  
Le premier départ en bus se fait donc à 19h00. 
Les dates et horaires des matches peuvent évoluer ! Nous vous conseillons de 
vérifier le calendrier dans nos actualités sur www.filbleu.fr ou sur www.toursfc.fr

Le service Bus de Match fonctionne uniquement pour les matches du 
championnat de France de Ligue 2. 

* : �dates sous réserve de modification de la LFP et / ou en raison de conditions 
météorologiques. Veuillez consulter les dates et heures sur www.toursfc.fr



Gare de Tours
direction TOURS CENTRE

140Stade de la Vallée du Cher
direction TOURS

140

Info :  
Lorsqu’un match se termine à 16h15, le premier départ 
du stade se fait à 16h25. Pour un match qui se termine à 
22h15, le premier départ du stade se fait à 22h25, etc…

A A A A A A
Stade de la Vallée du Cher 21.55 22.05 22.15 22.25 22.35 22.45

Leccia 21.59 22.09 22.19 22.29 22.39 22.49
Raspail 22.00 22.10 22.20 22.30 22.40 22.50

Champ Joli 22.00 22.10 22.20 22.30 22.40 22.50
Jolivet 22.01 22.11 22.21 22.31 22.41 22.51

Peupliers 22.02 22.12 22.22 22.32 22.42 22.52
Docteur Fournier 22.03 22.13 22.23 22.33 22.43 22.53

Champ Girault 22.04 22.14 22.24 22.34 22.44 22.54
Gare de Tours 22.06 22.16 22.26 22.36 22.46 22.56

Uniquement les jours de match

Informations
A : �Ces horaires sont donnés à titre indicatif.

Toutes les infos dates et heures de match  
sont disponibles sur www.toursfc.fr

Info :  
Lorsqu’un match a lieu à 14h30, le premier départ de 
Gare Vinci se fait à 13h30, pour un match à 20h30,  
le premier départ se fait à 19h30, etc…

A A A A A
Gare Vinci 19.00 19.10 19.20 19.30 19.40

Gare de Tours 19.01 19.11 19.21 19.31 19.41
Champ Girault 19.02 19.12 19.22 19.32 19.42

Docteur Fournier 19.03 19.13 19.23 19.33 19.43
Peupliers 19.04 19.14 19.24 19.34 19.44

Jolivet 19.05 19.15 19.25 19.35 19.45
Champ Joli 19.06 19.16 19.26 19.36 19.46

Raspail 19.06 19.16 19.26 19.36 19.46
Leccia 19.07 19.17 19.27 19.37 19.47

Duclos Atlantes 19.08 19.18 19.28 19.38 19.48
Parc Expo 19.09 19.19 19.29 19.39 19.49

Stade de la Vallée du Cher 19.11 19.21 19.31 19.41 19.51

Uniquement les jours de match

Informations
A : �Ces horaires sont donnés à titre indicatif.

Toutes les infos dates et heures de match sont 
disponibles sur www.toursfc.fr


